
 
Gistináttaskattur, innviðagjald á skemmtiferðarskipi og afnám tollfrelsis 

Lög um innviðagjald litu loks dagsins ljós í dag og þar liggur því miður fyrir að starfstjórnin ætlar 
ekki að taka neitt tillit til varúðarorða Cruise Iceland, CLIA, AECO, hafnarsjóða, sveitarfélaga og 
fyrirtækja í íslenskri ferðaþjónustu um að óhófleg gjaldtaka sem leggist á þegar seldar ferðir til 
landsins muni reynast mjög skaðlegar ferðaþjónustunni. 

Í umsögnum hagaðila um innviðagjaldið og í fjölmiðlum hefur komið fram að skipafélögin fella 
sig við gjaldtöku en hafa mótmælt því harðlega að gjald, sem innheimta á af hverjum farþega, sé 
lagt afturvirkt á ferðir sem hafa þegar verið seldar. Álagning innviðagjaldsins nú gengur þvert á 
vinnubrögð stjórnvalda þegar gistináttaskattur var aftur lagður á. Þá var hann einungis lagður á 
ferðir sem voru seldar eftir gildistöku skattsins. 

Hér er samantekt um nýjar reglur sem varða gistináttaskatt og innviðagjald á skemmtiferðarskip: 

• Greiða skal kr. 400 í gistináttaskatt fyrir hvern dvalargest sem hefur gistináttaeiningu til 
afnota um borð í skemmtiferðaskipi í innanlandssiglingum við Ísland fyrir hvern byrjaðan 
sólarhring sem farþegi dvelur í skipinu. 

• Gistináttaskattur myndar ekki gjaldstofn til virðisaukaskatts. 

• Ekki skal greiða gistináttaskatt í eftirfarandi tilvikum: 
o   við sölu á gistináttaeiningu sem ekki ber virðisaukaskatt samkvæmt lögum um 
virðisaukaskatt. 
o   fyrir gistiaðstöðu sem áhöfn og annað starfsfólk í skemmtiferðaskipi í 
innanlandssiglingu við Ísland hefur til umráða um borð í skipinu 

• Greiða skal innviðagjald fyrir hvern farþega um borð í skemmtiferðaskipi 
í millilandasiglingum á meðan skipið dvelur í höfn hér á landi eða annars staðar á 
tollsvæði ríkisins, sbr. 2. gr. tollalaga, nr. 88/2005. 

• Innviðagjald skal vera 2.500 kr. fyrir hvern farþega fyrir hvern byrjaðan sólarhring sem 
skipið dvelur á tollsvæði ríkisins 

• Ekki skal greiða innviðagjald í eftirfarandi tilvikum: 
o   ef skemmtiferðaskip í millilandasiglingum leggst að höfn hér á landi og fyrir liggur með 
sannanlegum hætti að skipið hafi verið í nauðum statt vegna áreksturs, sjóskemmda, 
veikinda eða ófriðar. 
o   fyrir áhöfn og annað starfsfólk um borð í skemmtiferðaskipi í millilandasiglingum 

• Skemmtiferðarskip í millilandasiglingum greiða innviðagjald en ekki gistináttagjald. 

• Skemmtiferðarskip í innanlandssiglingum greiða gistináttagjald en ekki innviðagjald. 

***Tollfrelsi skemmtiferðaskipa hefur verið framlengt um eitt ár, til 1. janúar 2026.*** 


